
Извештај за промените во капиталот и резервите 

 

За периодот од 1 јануари до 31 декември  

 Капитал Останати резерви Релалоризациони резерви Задржана добивка     

Во МКД илјади 
Запишан 
капитал 

Премии 
од акции 

(Сопствени 
акции) 

Капитална 
компонента 

на хибридни 
финансиски 

инструменти 

Други 
сопственички 
инструменти 

Законска 
резерва 

Останати 
резерви 

Ревалоризациска 
резерва за 
средствата 

расположливи за 
продажба 

Резерва 
за 

заштита 
од 

ризикот 

Резерва 
од 

курсни 
разлики 

Останати 
ревалоризациски 

резерви 

Расположливи 
за распределба 
на акционерите 

Ограничена за 
распределба на 

акционерите 
Акумулирани 

загуби 

Вкупно капитал 
и резерви, кој 

припаѓа на 
акционерите на 

банката 
Малцинско 

учество 

Вкупно 
капитал и 

резерви 

                  

На 1 јануари 2008 414.150 289.414 (10.510)   249.382      80.700   1.023.136  1.023.136 

Корекции на почетната 
состојба                  

На 1 јануари 2008, 
корегирано 414.150 289.414 (10.510) 

 
 249.382      80.700   1.023.136  1.023.136 

                  
Промени во објективната 

вредност на средствата 
расположливи за 
продажба                  

Промени во објективната 
вредност на заштита од 
ризикот на паричните 
текови                  

Промени во објективната 
вредност на заштита од 
ризикот на нето-
вложување во странско 
работење   

  

             
Курсни разлики признаени 

во капиталот   
  

             
Одложени даночни 

(средства)/обврски 
признаени во капиталот                  

Останато (наведете 
детално)   

  
             

Вкупно нереализирани 
добивки/(загуби) 
признаени во 
капиталот   

  

             

                  
Издадени акции во текот на 

периодот   
  

             
Добивка/(загуба) за 

финансиската година                  
Издвојување за законска 

резерва   
  

 69.446      (69.446) 15.456  15.456  15.456 
Издвојување за останати 

резерви   
  

             
Дивиденди            (11.254)   (11.254)  (11.254) 
Откуп на сопствени акции                  
Продадени сопствени 

акции  40.990 
10.510  

          51.500  51.500 
Други промени во 

капиталот и резервите 
(наведете детално)   

  

             
Конверзија на приоритетни 

во обични акции  4.550 (4.550) 
  

            0 

31 дек 2008/1јаn 2009 418,700 325,854 0 0 0 318.828 0 0 0 0 0 0 15.456 0 1,078,838 0 1,078,838 



Извештај за промените во капиталот и резервите (продолжение) 

За периодот од 1 јануари до 31 декември 
 Капитал Останати резерви Релалоризациони резерви Задржана добивка     

Во илјади денари 
Запишан 
капитал 

Премии 
од акции 

(Сопствени 
акции) 

Капитална 
компонента 

на хибридни 
финансиски 

инструменти 

Други 
сопственички 
инструменти 

Законска 
резерва 

Останати 
резерви 

Ревалоризациска 
резерва за 
средствата 

расположливи за 
продажба 

Резерва 
за 

заштита 
од 

ризикот 

Резерва 
од 

курсни 
разлики 

Останати 
ревалоризациски 

резерви 

Расположливи 
за распределба 
на акционерите 

Ограничена за 
распределба на 

акционерите 
Акумулиран

и загуби 

Вкупно капитал и 
резерви, кој припаѓа 

на акционерите на 
банката 

Малцинско 
учество 

Вкупно 
капитал 

и 
резерви 

                  
Промени во објективната 

вредност на средствата 
расположливи за продажба 0 0 0 0 0 0 0 7,188 0 0 0 0 0 0 7,188 0 7,188 

Промени во објективната 
вредност на заштита од 
ризикот на паричните 
текови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Промени во објективната 
вредност на заштита од 
ризикот на нето-вложување 
во странско работење 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Курсни разлики признаени во 
капиталот 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Одложени даночни 
(средства)/обврски 
признаени во капиталот 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Останато (наведете детално) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вкупно нереализирани 
добивки/(загуби) 
признаени во капиталот 0 0 0 0 0 0 0 7,188 0 0 0 0 0 0 7,188 0 7,188 

                  
Издадени акции во текот на 

периодот 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Добивка/(загуба) за 

финансиската година 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (155,180) 0 (155,180) 0 (155,180) 
Издвојување за законска 

резерва 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Издвојување за останати 

резерви 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дивиденди 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Откуп на сопствени акции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Продадени сопствени акции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Други промени во капиталот и 

резервите (наведете 
детално) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

На 31 декември 2009 418,700 325,854 0 0 0 318.828 0 7,188 0 0 0 0 (139.724) 0 930,846 0 930,846 

                  

Белешките на страните 8-123 се составен дел на овие финансиски извештаи 

 


